[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.03.2020

№ 41
ст. Раздольная
О мерах по наполнению доходной части консолидированного
бюджета Краснодарского края по Раздольненскому
 сельскому поселению Кореновского района в 2020 году
В целях пополнения доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края по Раздольненскому сельскому поселению Кореновского района в 2020 году, администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края по Раздольненскому сельскому поселению Кореновского района в 2020 году (приложение).

2. Финансовому отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Кундеровой):
2.1. Проводить мероприятия, направленные на выполнение прогнозных показателей поступления доходов консолидированного бюджета края на 2020 год;

2.2. Обеспечить выполнение плана мероприятий;
2.3. Обеспечить предоставление материалов о ходе выполнения плана мероприятий в финансовое управление администрации муниципального образования Кореновский район, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 01 апреля 2019 года № 43 «О мерах по наполнению доходной части консолидированного бюджета края по Раздольненскому сельскому поселению Кореновского района в 2019 году».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации
Раздольненского сельского поселения Кореновского района

26 марта 2020 года № 41
«О мерах по наполнению доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края по Раздольненскому сельскому поселению Кореновского района в 2020 году»
Проект подготовлен и внесен:

финансовый отдел администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

начальник финансового отдела

С.В Кундерова

Проект согласован:

начальник общего отдела администрации
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

от 26 марта 2020 года № 41
ПЛАН

мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной

части консолидированного бюджета по Раздольненскому сельскому поселению Кореновского района в 2020 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя, единица измерения
	Контрольные точки показателей
	Ответственный за исполнение

	I квартал
	II квартал
	III кварал
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выявление работодателей, не оформивших трудовые отношения.
	доля зарегистрированных в общем количестве выявленных, %
	-
	-
	 -
	-
	Финансовый отдел администрации Раздольненского сельского поселения

	доля работодателей, оформивших с гражданами трудовые отношения в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее- трудовые отношения), в общем количестве выявленных работодателей, не оформивших трудовые отношения. %
	-
	-
	-
	-

	2
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на своевременную уплату налогоплательщиками – физическими лицами налога на имущество физических лиц, земельного налога и транспортного (далее-налога) по состоянию на 1 декабря 2020 года.
	соотношение суммы уплаченных налогоплательщиками-физическими лицами имущественных налогов к сумме начисленных за налоговый период 2019 года,%
	-
	-
	-
	90
	Финансовый отдел администрации Раздольненского сельского поселения

	3
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий по вовлечению в оборот неиспользуемых (используемых без правоустанавливающих документов) земельных участков
	количество неиспользуемых (используемых без правоустанавливающих документов) земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и собственность на которые не разграничена для вовлечения их в хозяйственный оборот, шт.
	0
	0
	0
	0
	Финансовый отдел администрации Раздольненского сельского поселения

	4
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на увеличение налоговой базы по налогу на имущество организаций и налогу на имущество физических лиц за счет регистрации правообладателя права собственности на имущество, ранее используемое без оформления соответствующих прав*
	доля имущества, на которое зарегистрировано право собственности в соответствии с действующим законодательством, от общего количества выявленного имущества, используемого без регистрации права,%
	2
	2
	4
	5
	Финансовый отдел администрации Раздольненского сельского поселения

	сумма налогов, поступившая в консолидированный бюджет за счет вовлечения в налоговый оборот имущества, ранее используемого без оформления соответствующих прав (в том числе уплата налога за предыдущие периоды), тыс. руб.
	-
	-
	-
	1

	5
	Проведение в пределах установленной компетенции, а так же в соответствии с действующим законодательством о налогах и сборах комплекса мероприятий, направленных на снижение недоимки в Консолидированный бюджет Краснодарского края
	доля недоимки, рассмотренной в рамках рабочих групп, к общей сумме недоимки, сложившейся на 1 января 2019г.,%*
	3
	5
	8
	10
	Финансовый отдел администрации Раздольненского сельского поселения

	доля погашенной недоимки в сумме недоимки, рассмотренной в рамках проведения заседаний рабочих групп, %
	3
	7
	15
	20

*Значения контрольных точек показателей указаны нарастающим итогом
Начальник

финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

 С.В. Кундерова

УТРАТИЛО СИЛУ

от 25.03.2021 № 39